2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» августа 2023 года

               № 59/140
г. Чаплыгин
О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»

с использованием машиночитаемого кода на выборах
в единый день голосования в Липецкой области 10 сентября 2023 года

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная комиссия Чаплыгинского района постановляет:
1. Утвердить Перечень избирательных участков Липецкой области, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) при проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 114 «Липецкая область – Липецкий одномандатный избирательный округ» 10 сентября 2023 года, согласно приложению № 1.

2. Главам муниципальных образований принять меры к обеспечению участковых избирательных комиссий оборудованием и расходными материалами, необходимыми для применения Технологии (далее – оборудование), отвечающими требованиям эксплуатационной документации на специальное программное обеспечение для изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (далее – СПО участковой комиссии) при проведении Выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области, в участковые избирательные комиссии.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района Гаухину О.А.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА
          Д.Н. АНДРЕЕВА

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА
             О.А. ГАУХИНА
Приложение к
постановлению территориальной избирательной комиссии
Чаплыгинского района
 от 14августа 2023 года № 59/140
Перечень
избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»
с использованием машиночитаемого кода
	№ п/п
	Наименование выборов
	Количество избирательных участков
	Номера избирательных участков

	1
	Дополнительные выборы депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 114 «Липецкая область – Липецкий одномандатный избирательный округ»
	31
	с №20-01 по №20-31

	ВСЕГО
	31